



دیدار اقشار مختلف مردم قم با رهبر معظم انقلاب - 18 دی / 1382

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در سخنان مهمی، حضور گسترده و پرشور مردم در کمک رسانی به حادثه دیدگان زلزله بم را یک حرکت عظیم سیاسی و همچنین حاوی پیام برای بدخواهان ملت ایران دانستند و با اشاره به سوء استفاده و جنجال آفرینی آمریکا در پی حادثه بم تصریح کردند: ملت ایران به هویت ملی و اسلامی خود به شدت علاقه مند و از هر گونه قلدری، تهدید، تحقیر و ژست های دروغین به شدت بیزار و متنفر است. مقام معظم رهبری در این دیدار که به مناسبت سالروز قیام تاریخی مردم قم در نوزدهم دیماه سال 56 برگزار شد، با سپاسگزاری مجدد از حضور انسانی و اسلامی و پر از احساس و عاطفه مردم در کمک رسانی به مصیبت دیدگان زلزله بم افزودند: ملت ایران در این حرکت عظیم، اعتماد خود را به دستگاههای امدادی نظام همچون بسیج، هلال احمر و کمیته امداد امام خمینی (ره) و دیگر دستگاهها نشان دادند و این نمایش بزرگ همبستگی و اعتماد، محاسبه گران بین المللی و دشمنان ملت ایران را قطعاً متوجه خواهد کرد که پنجه زدن به روی این ملت، کشور و نظام آسان نیست. ایشان به جنجال آفرینی آمریکا در قبال یک کمک انسانی به مردم منطقه بم اشاره و تأکید کردند: کمک انسان دوستانه هیچ ارتباطی به رابطه دو کشور ندارد و با اینگونه اقدامات، دشمنی پیوسته، دائمی، عمیق و بنیانی رژیم مستکبر آمریکا با ملت ایران و مصالح و منافع این کشور فراموش نخواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: هیچ نشانی از کم شدن دشمنی مسئولان آمریکا با نظام اسلامی و ملت ایران وجود ندارد زیرا درحالیکه همزمان کمک به منطقه زلزله زده ارسال می نمایند، وقیحانه مردم و نظام اسلامی را تهدید می کنند. رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه آمریکاییها تلاش دارند تا پنجه چدنی خود را در یک دستکش حریری پنهان نمایند تصریح کردند: ما اهل منطق و استدلال هستیم و اهل لجبازی نمی باشیم و آمریکا باید توطئه و فشارهای گوناگون بر ضد نظام اسلامی و مخالفت با منافع و مصالح مردم ایران، حمایت از رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی، ظلم و ستم به ملت های عراق و افغانستان و تلاش برای سلطه بر منابع مالی و حیاتی ایران را کنار بگذارد. ایشان ناکامی دشمنان و بدخواهان را به رغم 25 سال دشمنی و توطئه، نشان دهنده قدرت ملت ایران دانستند و تأکید کردند: ملت ایران، ملت عزتمندی است و زیر بار زور نخواهد رفت و در مقابل پذیرای کسانی خواهد بود که با او با صلح و دوستی منطقی، تعامل نمایند. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه ملت ایران باید قدرتمندی، وحدت و حضور در صحنه خود را همواره به نمایش بگذارد، انتخابات را یکی از صحنه ها و سپر دفاعی بسیار مهم در مقابل سوء نیت مستکبران و مداخله گران دانستند و افزودند: مهم ترین مسئله، حضور پرشور، سالم و قوی مردم در انتخابات است. ایشان انتخابات را از بعد دیگر، صحنه رقابت سالم و غیر لجوجانه برشمردند و تأکید کردند: کسانی می توانند وارد صحنه رقابت شوند که به اسلام، نظام اسلامی، قانون اساسی و امام (ره) معتقد باشند و کسانی که این اصول را قبول ندارند نباید وارد این صحنه شوند. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه رهبری در انتخابات مجلس اعتباری برای جناحها، خطوط و احزاب و نزاعهای آنها قائل نیست، مجلس شورای اسلامی را یکی از ارکان نظام اسلامی دانستند و تصریح کردند: اگر در مجلس نمایندگان با تقوا، طرفدار محرومین و تلاش گر برای رفع محرومیت، مخالف عملی با فساد به خصوص فساد مالی و اقتصادی، توانمند با اخلاص و عالم حضور داشته باشند بسیاری از گره ها و مشکلات حل خواهد شد. مقام معظم رهبری دستگاههای مسئول در انتخابات اعم از وزارت کشور و شورای نگهبان را به رعایت و اجرای دقیق قانون فرا خواندند و افزودند: دستگاههای مسئول باید نقش داور را ایفا کنند و داور در بازی میان دو تیم ورزشی اگر جانب یکی از تیم ها را بگیرد در صورت پیروزی آن تیم نیز داور قطعاً شکست خورده است. ایشان با تأکید بر اینکه رد کردن فرد صالح و پذیرفتن فرد ناصالح، هردو خطا و خلاف قانون است افزودند: دستگاههای مسئول باید مراقب باشند چنین خطاهایی صورت نگیرد تا مردم در روز انتخابات آزادانه، افرادی



را که صالح تر هستند برگزینند و مجلسی معتبر، آبرومند و مفید برای کشور تشکیل شود. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حادثه دلخراش زلزله بم، اینگونه حوادث و مصائب سنگین را حاوی درسهای عبرت آموز و همچنین اجر و پاداش الهی برای مصیبت دیدگان دانستند و افزودند: مصیبت دیدگان این حادثه دهشتناک باید به خداوند توکل نمایند و خداوند را پاسخگوی دل داغیده خود بدانند و براساس معیار الهی، خداوند متعال قطعاً پاداش روشنی بخشی که تسلائی دل مصیبت دیدگان است اعطا خواهد کرد. مقام معظم رهبری با اشاره به نکات عبرت آموز حادثه زلزله بم، برخی حوادث طبیعی و خسارتهای آن را محصول عملکرد بشر دانستند و افزودند: باید کسانی که در ساخت و ساز و فروش مسکن فعالیت دارند و همچنین دستگاههای نظارتی، با احساس مسئولیت و دقت لازم و رعایت نکات علمی و ایمنی در ساخت خانه ها، از بروز چنین حوادث پرخسارت و پرتلفاتی جلوگیری نمایند. ایشان مسئولین را به دقت بیش از پیش و نظارت جدی بر ساخت و ساز واحدهای مسکونی فرا خواندند و خاطرنشان کردند: با توجه به زلزله خیز بودن ایران، مسئولین و دستگاههای متصدی نباید بگذارند افرادی با سهل انگاری، جان مردم را در معرض خطر قرار دهند. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با قدردانی از دستگاهها و نهادهایی که در زلزله بم و امداد رسانی به این منطقه ایفای نقش نمودند بر لزوم توجه بیش از پیش در خصوص ادامه ونحوه کمک رسانی به مردم بم تأکید کردند و افزودند: مسئولین باید به مشکلات و کمبودهای مردم مصیبت دیده بم با جدیت و دقت رسیدگی نمایند و در این مورد هیچگونه اغماضی قابل قبول نیست و نباید مردم مصیبت دیده را یکبار دیگر گرفتار مصیبت بی عدالتی کرد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود روز نوزدهم دیماه را نقطه عطفی در تاریخ نهضت اسلامی و انقلاب اسلامی دانستند و با اشاره به نقش مردم و جوانان قم و حوزه علمیه در این حرکت تاریخی تصریح کردند: امروز نیز مردم و حوزه علمیه قم با همان ایمان در راه صراط مستقیم انقلاب استوار هستند و قم همانگونه که محور اساسی انقلاب اسلامی بوده، در آینده نیز خواهد بود. ایشان با اشاره به تأثیر زنده ماندن این روزهای تاریخی در فراموش نکردن هدف و استمرار حرکت و استقامت مردم و جوانان در صراط مستقیم انقلاب اسلامی، خاطرنشان کردند: دشمنان بیشترین تلاش خود را در 25 سال گذشته، برای منحرف کردن مردم از مسیر صحیح انقلاب متمرکز کردند اما ناکام ماندند و هوشمندی، شجاعت و روح صفا و آزادی مردم تضمین کننده تداوم این راه خواهد بود که نقش و مسئولیت حوزه علمیه قم، و مراجع، فضلا، بزرگان و طلاب جوان در این زمینه بسیار سنگین است.